⁵⁶ *Neque enim Patrem cognoscere quis potest sine Uerbo Dei, hoc est nisi Filio reuelante, neque Filium sine Patris beneplacito. Bonum autem placitum Patris Filius perficit: mittit enim Pater, mittitur autem et uenit Filius. Et Patrem quidem inuisibilem et indeterminabilem, quantum ad nos est, cognoscit suum ipsius Uerbum, et cum sit inenarrabilis, ipse enarrat eum nobis; rursus autem Uerbum suum solus cognoscit Pater (Adv. Haer. IV 6,3).*

⁵⁷ *Ne ergo in eandem poenam cum his ueniamus, finem eorum ostendit Dominus, simul significans quod obaudientes Moysi et prophetis crederent in eum quem ipsi praedicassent Filium Dei, qui resurrexit a mortuis et uitam nobis donat, et demonstrat ex una substantia esse omnia, id est Abraham et Moysen et prophetas, etiam ipsum Dominum qui resurrexit a mortuis, in quem et credunt multi qui sunt a circumcissione, qui et Moysen et prophetas audiunt praedicantes aduentum Filii Dei; qui autem spernunt et ab altera substantia eos esse dicunt, neque primogenitum mortuorum sciunt, separatim Christum intellegentes, tamquam impassibilem perseuerantem, et separatim eum qui passus est Iesum (Adv. Haer. IV 2,3).*

⁵⁸ *Et ideo scribae et Pharisaei, qui coeperant a temporibus legis contemnere Deum, nec Uerbum eius receperunt, id est non crediderunt Christo (Adv. Haer. 2,6).*

⁵⁹ *Etenim per ipsam conditionem reuelat Uerbum Conditorum Deum, et per mundum Fabricatorem mundi Dominum, et per plasma eum qui plasmauerit artificem, et per Filium eum Patrem qui generauerit Filium; et haec omnes similiter quidem colloquuntur, non autem similiter credunt (Adv. Haer. 6,6).*

⁶⁰ Llama la atención esta relación que Ireneo postula tan radicalmente (*perichóresis*), ya que al revelarse el Verbo a sí mismo en su carne, *en esa misma revelación* como Hijo, el Señor revela al Padre (*Adv. Haer. IV, 6,3.5.7*). Y hace posible el ver profético: «Pues lo invisible del Hijo es el Padre, y lo visible del Padre es el Hijo» (*Adv. Haer. IV 6,6*).

todas las cosas⁶¹. Ireneo habla del Espíritu como la Sabiduría, pues es el Espíritu el que da la forma, la armonía, la semejanza de Dios a todo el orden creado. «*Es el Espíritu el que había dado la figura a lo creado, de modo que hablar en figura o figuradamente es hablar bajo el influjo del Espíritu que es la figuratio Patris*»⁶². En este sentido el ver de los profetas se traduce en el hecho que ellos, por un don especial, han manifestado aquello que vieron (*figuraliter*), a saber, la diversidad de carismas; las economías del Verbo; la gloria del Padre. Los profetas han conocido la Revelación de Dios Padre (entiéndase revelación trinitaria).